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INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING 
 
Generalforsamling 2012 finder sted på Københavns Bymuseum, onsdag den 15. februar 2012 
med følgende dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent  

2. Beretning  

3. Regnskab for det senest afsluttede kalenderår 

4. Indkomne forslag  

5. Valg af:  

   a. Formand.  

   b. Fire bestyrelsesmedlemmer.  

   c. To bestyrelsessuppleanter.  

   d. To revisorer.  

   e. En revisorsuppleant.  

6. Fastsættelse af budget for det indeværende år, herunder fastsættelse af kontingent.  

7. Eventuelt  

Forslag, der tilsigter en generalforsamlingsbeslutning, må være formanden i hænde senest 14 dage 

før generalforsamlingen (se adressen nederst). 

 
 
ARRANGEMENTER  
 
 
Textilernes hemmeligheder 
 
Foredrag ved arkæolog, cand. mag. Trine Borake, onsdag den 15. februar 2012, kl. 19.30, på 
Københavns Museum (tidligere Københavns Bymuseum), Vesterbrogade 59. 
 
De arkæologiske udgravninger af lossepladser fra 1700-tallet i København har frembragt en bred 
vifte af fund, som er med til at forandre forskernes syn på 1700-tallets materielle kultur. Det drejer 
sig særligt om udgravningerne til A. P. Møllers hovedsæde i Amaliegade omkring 2005. 
Foredragsholderen har analyseret de righoldige tekstilfund, og hun vil fortælle om resultaterne af sit 
arbejde. 
 
Thorvaldsen i København 
 



Foredrag ved direktør for Thorvaldsens Museum Stig Miss, mandag den 19. marts kl. 19.30, i 
Vartovs Store Sal, Farvergade 27 H. 
  
Bertel Thorvaldsen blev født i København den 19. November 1770 og døde  her den 24. Marts 
1844. Derimellem tilbragte han over 40 år i Rom, hvor hans berømmelse blev skabt og hvor 
størstedelen af hans kunstneriske værk blev til. Men hans ungdom i København indtil efteråret 1796 
og hans alderdom i København fra september 1838 til hans død markerer både i hans liv og i hans 
kunst to meget selvstændige perioder, der tydeligt adskiller sig fra de mange år i Rom. I det 
vibrerende og livlige København i slutningen af 1700-tallet boltrer Thorvaldsen sig i byens 
kulturelle og selskabelige liv ligesom han tager del i forskellige udsmykningsopgaver og målrettet 
arbejder på sin karriere. Alderdommens København i absolutismens sidste år er ganske anderledes, 
og de officielle opgaver får en hel anden karakter, men det nære liv får til gengæld stor betydning 
og det afspejler sig naturligvis også i hans kunst”. 
 
Moden belyst ved fra Daells Varehus’ kataloger 
 
Foredrag ved designer og foredragsholder Marlene Voigt, onsdag den 11. april  2012, kl. 19.30, på 
Københavns Museum (tidligere Københavns Bymuseum), Vesterbrogade 59 
 
Daells Varehus står for mange som indbegrebet af det københavnske stormagasin, og det havde sin 
storhedstid i 1950’erne, da mange ”gik om ad Nørregade” som det berømte reklameslogan lød. 
 Den 11. april kan man genkalde sig kassebukserne og det laksefarvede undertøj og tage med på en 
nostalgisk rejse i kvindekultur og stilhistorie gennem ni årtier. Udgangspunktet er Daells Varehus' 
kataloger, og vi vil enten genopleve barndommens bukser, mors kitler og laksefarvede lingeri – 
eller måske høre om disse beklædningsgenstande for første gang! Sammen dykker vi ned i et stykke 
overset "kulturarv". 
 
Politigården 
 
Omvisning ved politiassistent Flemming Højgaard, lørdag den 5. maj. kl. 13, eller lørdag den 12. 
maj, kl. 13 
Selskabet for Københavns Historie har tidligere besøgt Politigården, men vi får  til stadighed 
opfordringer til at gentage successen, og nu har en lejlighed budt sig til: Flemming Højgaard, der 
har arbejdet på Politigården i en årrække, er nu omviser på stedet, og sammen med ham vil vi få 
lejlighed til at se ”Gårdens” mange krinkelkroge, trapper og korridorer, kontorer af forskellig art, 
herunder Politidirektørens kontor og parolsalen. Turen afsluttes i den moderne vagtcentral. 
 
Deltagelse 
Deltagelse forudsætter oplysning om deltagernes CPR-nummer, der meddeles omviseren ved turens 
begyndelse (det er altså ikke selskabet, men Politiet, der skal have denne oplysning). 
 For at deltage i en af omvisningerne kræves forudgående tilmelding: Send os derfor en meddelelse 
om, hvilken dag du ønsker at deltage (og antallet af deltagere), så vi har dit ønske senest den 25. 
april kl. 18. Derefter får alle besked og nærmere oplysning om mødested m.v. – Har du e-post kan 
du lettest gøre det ved at sende mig en mail med tydelig angivelse af, hvilken dato og hvor mange 
pladser, du ønsker i emnefeltet, f. ex. 5.5.2012, 2 personer (da det letter ekspeditionen betydeligt). – 
Har du ikke e-post endnu, skal du sende en frankeret svarkuvert til B-post (fra 1.1.2012: 6,25 kr.) til 
Bjørn Westerbeek Dahl, Willemoesgade 61.4.th., 2100 København Ø. 
 



 
Omvisning i Møntmestergården i Aarhus (tidl. Århus og Aarhuus), 18. maj 2012, kl. 12.45 
 
Som tidligere annonceret arrangerer Selskabet for Københavns Historie en 
omvisning i Møntmestergården i Købstadmuseet Den Gamle By i Aarhus, fredag 
den 18. maj 2012. Mødested ved indgangen til Den Gamle By, kl. 12.45. 
 
Møntmestergården fra Borgergade i København er den ene af de kun to 
bygninger fra København i Den Gamle By. Møntmestergården er købstadmuseets 
største enkeltbygning, den anden københavnske bygning en af de mindre, idet 
der her er tale om en retirade! Vi ser begge dele, og bruger mest tid på den 
genopførte Møntmestergård, der har været pakket ned siden 1940’ernes 
saneringer i Borgergade/Helsingørsgade. Læs mere om gården på 
www.DenGamleBy.dk. 
 Dagen er fredagen efter Kristi Himmelfartsdag, hvor DSB udbyder endog meget 
billige tur/retur-rejser, og turen kan således klares for en billig penge 
som en endagstur. Bemærk, at deltagerne selv skal sørge for transport. De 
billige DSB-billetter kan kun købes via internetadressen www.dsb.dk og 
salget begynder den 19. marts. 
 Deltagerne skal selv betale entré til Den Gamle By (100 kr.). For at opnås 
grupperabat (80 kr.) bedes man tilmelde sig til Nils Kr. Zeeberg på 
nils.zeeberg@youmail.dk eller pr. brev til Nils Kr. Zeeberg, Margrethevej 5 
A, 1. tv., 2900 Hellerup, senest 10. maj. 
 
 
HISTORISKE MEDDELSER OM KØBENAVN 2011  
 
Årbogen forelå planmæssigt til uddeling blandt medlemmerne til mødet den 6. december 2011 i 
Vartov. Herefter påbegyndtes en uddeling uden om postetaten og andre uddelingsbureauer. 
Uddelingen forventes at strække sig frem til medio marts, men årbogen kan også afhentes på vores 
medlemsmøder i februar og marts.  
  
Historiske meddelelser om København 2011 er den første årbog, som Selskabet selv har redigeret 
og udgivet, og vi håber, at vores medlemmer er glade for resultatet.  
 Bogen er på 176 sider og rigt illustreret med farveillustrationer, hvoraf mange ikke har været 
gengivet tidligere. Fire af bogens seks artikler handler om begivenhederne i København i 1660, og 
har deres udgangspunkt i de foredrag om emnet, som Selskabet afholdt i efteråret 2010. 
  
Materialet til årbog 2012 er næsten i hus: Det vil være en potpourri af artikler om emner fra alle 
mulige hjørner af byens spændende historie – og vi har genoplivet den artikelform, der i ældre tid 
gik under betegnelsen ”Småstykker” og som i en periode levede videre i artiklerne i ”Københavns 
Kronik” 
 
GAMLE ÅRBØGER – PÅ TILBUD 
 
Stadsarkivet har tilbudt Selskabets medlemmer at overtage restlageret af Historiske meddelelser om 
København, så har du huller i din bestand, eller ønsker du at glæde venner og bekendte med 
årgange, du særligt glædes dig over, så er der nu en chance.  



 Det er også sidste chance for at få fingre i ældre, ubrugte årgange, for hvad der ikke afhentes 
destrueres.  
 Prisen er derefter: Det er nemlig afhentningspris: Altså gratis!: Hverken Stadsarkivet eller 
Selskabet har nogen muligheder for at sende eller levere de ønskede årboger, og interesserede må 
forvente at skulle afhente materialet direkte i Stadsarkivet.  
 Der er både årgange i uindbunden hæfteform (frem til 1959) og i årgangsbind fra 1960 til 2010. 
Enkelte hæfter og årgange er dog udsolgt, og andre findes kun i et meget lille restoplag. 
 Du kan kun få fat i disse lagervarer mod forudgående bestilling via Selskabet (og de expederes 
IKKE fra Stadsarkivet). Bestillingerne fratages i den rækkefølge, hvori de indgår. 
 
Skriv et brev eller en mail til Bjørn Westerbeek Dahl med dit navn og din adresse og anfør, hvilke 
årgange du er interesseret i at få fat i. Ønsket skal vi have i hænde senest 15. januar. Herefter vil du 
få nærmere besked om, hvorledes de kan afhentes.  
 
 
MAILADRESSER 
 
Mange har reageret på vores seneste opfordring til at sende os deres mailadresse – og tak for det! 
Man kan løbende sende sin mailadresse på bjdahl@comxnet.dk – og husk at ret mailadressen, 
når du skifter internetudbyder eller ændrer mail-adresse. På forhånd tak! 
 

SELSKABET FOR KØBENHAVNS HISTORIE  
kontaktes på www.kobenhavnshistorie.dk eller ved skriftlig henvendelse til formanden: 

 Bjørn Westerbeek Dahl, Willemoesgade 61, 4.th, 2100 København Ø, bjdahl@comxnet.dk. 

http://www.kobenhavnshistorie.dk/
mailto:bjdahl@comxnet.dk
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